# **Press Release**



各 位

2014年6月25日

会社名 ネ オ ス 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長池 田 昌 史 (コード番号:3627 東証第1部)

オトナ女子で作るオトナ女子のためのキュレーション・マガジン後藤真希さんがチーフ・キュレーター
【Alifis (アリフィス) 】スマホ・PC 向けに本日オープン!
~ビューティー/ライフ/ファッション/エンタメなどの情報を厳選してお届け~
http://alifis.com

モバイル、インターネットサービスを手掛けるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:池田 昌史 以下ネオス)は、この度、エイベックス・マネジメント株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:伊東 宏晃)と共同で、後藤真希さんをチーフ・キュレーターとする新たなキュレーション・マガジン【Alifis(アリフィス)】を、本日オープンいたしました。



【Alifis(アリフィス)】は、20 代~30 代を中心とした、自分らしく女性らしく生きている「オトナ女子」にマッチするさまざまな情報を、各分野で活躍するプロフェッショナルのキュレーターが丁寧にセレクト、ビューティー/ライフ/ファッション/ラブ&ガール/オデカケ/エンタメなどさまざまジャンルで投稿します。総合監修は、美容や料理、そしてゲーム(モンハン)などが得意な後藤真希さんがチーフ・キュレーターに就任。同世代のキュレーター女子とともに、自らもキュレーターとして積極的に情報を発信いたします。(本日発信の記事は「チーフ・キュレーター挨拶: Alifis(アリフィス)、本日からスタートです!」「「なぜ後藤真希が、Alifis(アリフィス)をはじめようと思ったワケ」etc...)

### く後藤真希さんよりメッセージ>

いつも感じてる事、思った事、発見した事やモノ、それぞれの事にたいして、私の目線から情報や役に立 つことなどをお届けしていけたらと思っています。

キュレーション・マガジン【Alifis(アリフィス)】は、Android/iPhone 両スマートフォンはもちろん、タブレットや PC でも閲覧することが可能です。

※キュレーションとは?:各分野に得意な目利き(キュレーター)が、さまざまな情報の中から厳選して"オススメ"を提案してくれること。

## Press Release



【Alifis(アリフィス)】は、キュレーターと読者とのコミュニケーションに重点を置き、記事に読者がコメントできたり、そのコメントを他の読者が評価できるといった、他のキュレーション・マガジンにはない仕組みを実装しています。その仕組を使って、読者にとってより役に立つ情報の選別を行うことが可能です。今後も、随時、読者の声を拾い上げて改善を行い、新機能を追加して行く予定です。

ネオスは、【Alifis(アリフィス)】の事業主体として、企画からプラットフォーム構築、サービス運営を手掛けておりますが、今後、本サービスを皮切りに、当キュレーション・プラットフォームを活用したメディア事業の展開を積極的に推進していく所存です。

### <【Alifis(アリフィス)】キュレーターのご紹介>

★チーフ・キュレーター:後藤真希

年齢:28歳/得意分野:ビューティ・ファッションなど

★編集プロデューサー&キュレーター: Mari Kobayashi

年齢:28歳/経歴:Editor(『GLITTER』、『JJ』など)/得意分野:ビューティ・オデカケ

★キュレーター:中村 朝紗子

年齢:22 歳/経歴:ライター、撮影女子会プロデューサー/得意分野:カメラ、女子会、ライフスタイル、イベントなど

★キュレーター: SAYURI SALLY SEKINE

年齢:21歳/経歴:Wooly編集長・大学生/得意分野:ファッション、フォトグラフィー

### <[Alifis(アリフィス)]について>

- ◆ サービス開始日:2014 年 6月 25 日
- ♦ URL: http://alifis.com
- ◆ 対応端末:スマートフォン:iOS、Android

PC: Macintosh、Windows (最新ブラウザでのご利用を推奨いたします。)

◆ 利用料:無料





## Press Release

### ◆ 主な機能:

・『クリップ』: 記事が気に入ったら「クリップ」ボタンを押して、評価していることを伝えられます。また「クリップ」した記事はリスト化されるので、後でゆっくり読むことができます。

・『イエス』: 読者のコメントが気に入ったら、「イエス」ボタンを押して、評価していることを伝えられます。

今後もネオスは、最先端の技術・コンテンツを駆使し、豊かなサービスを提供してまいります。

### <ネオスについて>

【商 号】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

[URL]http://www.neoscorp.jp/

【設立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業: アプリケーション・コンテンツ・ウェブにおける総合的な技術、ノウハウを応用して、顧客ニーズに対応したソリューションの提供を行う事業
- ◆プロダクト&サービス事業:開発したソフトウェア・システム・コンテンツ等のプロパティをライセンス、ASP サービス、コンシューマー・サービス等を通じて展開する事業

### くこのニュースリリース・素材の提供に関するお問合せ先>

### ネオス株式会社

担当: 経営管理部 広報/山崎

Email:info@neoscorp.jp

TEL:03-5209-1590 FAX:03-5209-1591

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

http://www.neoscorp.jp/

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

